
 
 

 

Urząd Gminy Masłów 

Masłów Pierwszy, ul. Spokojna 2  
26-001 Masłów 

tel. 41 311 00 60, e-mail: gmina@maslow.pl   Strona 1 z 2 
 

 

Znak: PiRG.0003.2.2024                                                                Masłów, dnia 18 marca 2024 r. 

 

                                                                                              Pan Tomasz Ksel 

                                                                                              Radny Rady Gminy Masłów 

 

                                                  Odpowiedź na interpelację 

 

W odpowiedzi na interpelację skierowaną do Wójta Gminy Masłów w dniu 4 marca 

2024 r. informuję, że w polskim porządku prawnym brak jest przepisów, które zobowiązują 

administrację samorządową do  opracowania planu regulacji spływu wód na terenie gminy.  

W ustawie z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym w art. 7 znajduje się norma prawna, 

z której wynika, że do zadań własnych gminy należą sprawy związane z zapewnieniem 

bezpieczeństwa obywateli i ochrony przeciwpowodziowej. Powódź w znaczeniu tego przepisu 

rozumiana jest jednak jako przejściowe wezbranie wód w ciekach i zbiornikach powodujące 

zatopienie znacznych obszarów lądu. W przypadku gminy Masłów z uwagi na specyfikę 

ukształtowania terenu mamy do czynienia z sytuacją niekontrolowanego spływu wód 

opadowych czy roztopowych, które mogą zalewać niżej usytuowane nieruchomości znacznie 

oddalone od dolin rzecznych.   Ta odmienność sytuacji z punktu widzenia prawa ma 

decydujące znaczenie na realizację przedsięwzięć  zapobiegających negatywnym skutkom 

niekorzystnych zjawisk w zakresie spływu wód. W przeciwieństwie do inwestycji polegających 

na budowie wałów przeciwpowodziowych lub urządzeń piętrzących wodę na ciekach, które 

mogą korzystać z możliwości wywłaszczenia i ograniczenia prawa własności, prace polegające 

na wykonaniu rowów i przepustów odprowadzających wody opadowe po trasach 

bezpiecznych wymagają dobrowolnej zgody właścicieli gruntów na ich lokalizację. Takie 

uwarunkowania determinują podejmowane przez samorząd decyzje w zakresie opracowania 

różnego rodzaju planów, programów i dokumentacji w zakresie uregulowania spływu wód. 

Zlecenie i wykonanie planu regulacji spływu wód po działkach prywatnych bez uzyskania 

dobrowolnych  zgód ich właścicieli nie rozwiązuje żadnego problemu. Dlatego też wszelkie 

działania związane z regulacją spływu wód gmina realizuje w ramach prac związanych                                

z budową i przebudową dróg przy których można wykorzystać prawo wywłaszczenia terenu 

pod drogę, której składową  są również urządzenia odprowadzające wody powierzchniowe do 

odbiornika (istniejącego rowu, cieku wodnego, zbiornika wody lub dołu chłonnego). Aktualnie 

taki zakres dokumentacji realizowany jest przy opracowaniu projektu technicznego: Budowa 

drogi gminnej ul. Podklonówka II oraz dróg gminnych nr 1 i 2 w ciągu projektowanych rowów 

odwadniających w Masłowie Pierwszym. Wykonanie tej dokumentacji i zrealizowanie tej 

inwestycji spowoduje uregulowanie spływu wód  znacznej części południowego stoku  
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Podklonówki. Kolejne opracowania drogowe zawierające elementy regulacji spływu wód w 

rejonie lokalizacji drogi będą realizowane w takim zakresie jak wynika z listy zadań ujętych w 

budżecie gminy.  
 

 

 

 

 

Sekretarz Gminy Masłów 

Zbigniew Zagdański 
/dokument podpisano elektronicznie/ 
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